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Referat af det uformelle økonomi- og finansministermøde den 30. 
september – 1. oktober 2010 

Status og udsigter for den økonomiske og finansielle situation  

Ministrene havde en drøftelse af status og udsigter for den økonomiske og finan-
sielle situation i EU, herunder mulige risici i forhold til vækstudviklingen og de 
finansielle markeder. Der var bred enighed om, at de økonomiske udsigter i EU 
generelt er bedre, men at der fortsat er en række risici. 
 
IASB governance 

Ministrene fik en overordnet orientering vedrørende styring af IASB (Internation-

al Accounting Standards Board) på dagsordenen, herunder valget af ny formand. 
 

Styrkelse af det økonomisk-politiske samarbejde i EU 
Kommissionen har den 29. september 2010 fremlagt en række forslag med det 
mål at sikre en styrkelse af det økonomiske samarbejde i EU. Kommissionen ori-
enterede på det uformelle ministermøde om, at forslagene nu foreligger. Finans-
ministrenes behandling af Kommissionens forslag ventes først at finde sted efter 
Det Europæiske Råds møde den 28.-29. oktober 2010, hvor Taskforcens rapport 
ventes endosseret. 
 

Europa 2020-strategien 
Der var en drøftelse af Europa 2020-strategien med særligt fokus på den videre 
proces for de nationale reformprogrammer og behovet for fremskyndelse af 
strukturelle reformer i EU-landene.  
 

Forberedelse af efterårsmødet i IMF 

På det uformelle ministermøde forberedte ministrene EU’s input til årsmødet i 
IMF 8.-10. oktober 2010. IMF er midt i en reformproces, hvor stemmevægt og 
repræsentation i IMF skal tilpasses landenes vægt i verdensøkonomien og deres 
kapacitet til at understøtte IMF’s arbejde. 
 

Finansielle sager 
Ministrene blev orienteret om indførelsen af nye kapital- og likviditetskrav for 
banker (Basel III), og om regulering af kreditvurderingsbureauer. Der var desuden 
en orientering om implementeringen af den nye tilsynsstruktur i EU, der forventes 
at være operationel fra 2011. Der var også drøftelser af rammer for afgifter på den 
finansielle sektor og afviklingsfonde, hvor fokus særligt var på at sikre lige 
konkurrencevilkår og undgå dobbeltbeskatning, samt drøftelser af beskatning af 
den finansielle sektor, herunder finansielle transaktionsskatter og aktivitetsskatter. 
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